
Değerli Meslektaşlarım 
 
Akciğer Arşivimizin bu sayısında iki orijinal araştırma ve iki ilginç olgu sunumunu sizlerle 
paylaşıyoruz. 

Araştırma makalelerimizin ilkinde; Türkiye'de alevlenme geçiren ve hastanede yatırılarak 
tedavi edilen KOAH hastalarının ekonomik yükünü tespit etmek ve anahtar maliyet kalem-
lerini saptamak amacıyla yapılan çalışmada; Komorbid hastalıkların ve yatışın en önemli 
maliyet belirleyicileri olduğu gösterilmiştir. 

Diğer araştırma makalesinde ise; COVID-19 Nedeniyle Hastaneye Yatırılarak Tedavi Edi-
len Hastaların Demografik ve Klinik Özelliklerinin Prognozla İlişkisinin incelendiği kesit-
sel Çalışmada; COVID-19’a yakalanmış komorbiditesi yüksek, yaşlı, erkek, başlangıçta 
oksijen satürasyonu düşük, akciğer bilgisayarlı tomografi skoru yüksek ve laboratuvar pa-
rametreleri bozulmuş olan hastalarda mortalite oranının daha fazla olduğu ve ilk tedaviye 
yanıtsızlık, klinik kötüleşme nedeniyle tedaviye steroid ekleme gereksinimi, yoğun bakım 
ihtiyacının olması ve uzun süreli yatışın ise diğer kötü prognostik faktörler olduğu vurgu-
lamıştır. 

Olgu sunumlarının ilkinde; Literatürde Saptanan İlk HPV 67+ ve 16+ Endobronşiyal ve La-
rengeal Skuamöz Hücreli Papillom olgusu; son bir yıl içerisinde üç kez hemoptizi yakınması 
olan, üst solunum sistemi endoskopik muayenesinde sol vokal kord üzerinde nodüler lezyon 
tespit edilen, akciğer radyolojik incelemeleri normal olan ve endobronşiyal ve laryngeal lez-
yondan alınan biyopsiler ile HPV 16 ve  67 + skuamöz hücreli papillom tanısı konulan bir 
olgu; HPV67+ skumöz hücreli papillom tanılı literatürdeki ilk olgu olması nedeniyle su-
nulmuştur. 

Diğer olgu ise; COVID-19 pnömonisi nedeni ile yoğun bakım takibi gerektiren renal transp-
lantasyon yapılmış olan iki olgunun sunulduğu makalede; Renal transplantasyon sonrası 
erken dönemde COVID-19 yönetiminin zorlayıcı olduğu, hastaların yoğun bakım ihtiyacı 
olabildiği ve immünsupresif tedavi yönetimi gerektirdiği vurgulanmış, bu grubun yakın ta-
kibi ve önleyici startejiler geliştirilmesi önerilmiştir. 

Emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum. 
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